
                                                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                        Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

                           

1/7  

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

DODATEK č. 1 

uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

                                                                  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

zastoupený:                                                   Ing. Vladimírem Maryškou, ředitelem KPÚ  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:      Ing. Vladimír Maryška  

v technických záležitostech oprávněn jednat:     XXXXXXXXXXXXX  

                                                                             XXXXXXXXXXXXX 

Tel.:                                                                      XXXXXXX; XXXXXXX 

E-mail:                                                                 XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 

Adresa:                                                           Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

ID DS:                                                          z49per3 

Bankovní spojení:                             XXXXXXXXXXXXX   

Číslo účtu:                                                       XXXXXXXXX 

IČO:                                                             01312774                                                                  

DIČ:                                                                není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

 

a 

Zhotovitel:                                                      COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

zastoupený:                                                 panem Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih  

na základě plné moci 

Tel./fax:                                                          XXXXXXXXX / XXXXXXXXX 

E-mail:                                                           XXXXXXXXXXXXXX  

ID DS: 4indfqd 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXX      

Tel./fax:                                                               XXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX  

Číslo účtu: XXXXXXXXXX  

IČO: 26177005   

DIČ: CZ26177005 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  oddíl B  vložka 

6556 (dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

2/7 
 

 

Touto smlouvou se v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.., o zadávání veřejných zakázek, (dále 

jen „ZZVZ“) předpisů, v souladu s vyhláškou č.169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací dodávek a služeb 

s výkazem výměr, realizuje příslušná veřejná zakázka. 

Podklady pro uzavření smlouvy: 

Nabídka zhotovitele ze dne: 2. 3. 2017 

Zadávací dokumentace ze dne: 13. 2. 2017 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne: 28.3.2017 

Stavební povolení ze dne: 22.5.2015, č.j.: MěÚ Telč 2227/2015 OD, které nabylo právní moci 

dne 10.6.2015. Prodloužené stavební povolení ze dne 24.1.2017, č.j. Telč 525/2017 OD, které 

nabylo právní moci 13.2.2017. 

 

Čl. I 

Změna Čl.II  Rozsah a specifikace předmětu smlouvy 

1. Dílem se rozumí zhotovení následující stavby: 

Název díla:           Rekonstrukce polní cesty Knínice – U Šimona   

Místo stavby:        k.ú. Knínice, obec Knínice, Kraj Vysočina 

(dále jen  “stavba”). 

Rozsah díla a jeho kvalita, včetně příslušných parcelních čísel a vytyčovacích bodů je 

specifikován ve schválené projektové dokumentaci, zpracované dle vyhlášky č.169/2016 

Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 

stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr, projekční společností AF-CityPlan 

s.r.o., Ateliér dopravní projekce, Magistrů 1275/13, Praha 4, 140 00, č. zakázky 12-5-

239. Uvedená projektová dokumentace  bude objednatelem protokolárně předána 

zhotoviteli nejpozději při předání staveniště. 

2. Součástí realizace díla jsou tyto činnosti: 

a. Zajištění dodávek materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. 

Součástí díla je i výsadba doprovodné zeleně.  

b. Provedení všech činností souvisejících s provedením díla nezbytných pro 

řádné dokončení díla (dodávek, služeb, bezpečnostní opatření apod.),   

c. Koordinaci veškerých činností, jež jsou součástí realizace díla.  

d. Geodetické vytyčení pozemků pro stavbu před zahájením provádění díla 

(příslušná parcelní čísla a vytyčovací body jsou uvedeny v projektové 

dokumentaci);  



                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

3/7 
 

e. Geodetické zaměření skutečně provedeného díla včetně případných 

geometrických plánů pro kolaudační řízení, případné majetkové vypořádání a 

zápis díla do katastru nemovitostí. 

f. Zajištění povinné publicity dle pravidel pro publicitu Programu rozvoje 

venkova (dále jen „PRV“) 2014-2020.  Zhotovitel prohlašuje, že byl s tímto 

závazkem objednatelem seznámen a jsou mu známy jeho podmínky Údaje 

povinné publicity stanoví Příručka pro publicitu PRV 2014-2020 na 

internetových stránkách www.eagri,cz/prv  a  www.szif.cz. 

g. Zhotovitel umožní předběžný záchranný archeologický výzkum. 

h. Pokud dojde v průběhu provádění předběžného záchranného archeologického 

výzkumu v rámci přípravy a realizace stavby k nepředvídaným nálezům 

kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody 

anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen umožnit provedení 

záchranného archeologického výzkumu v průběhu realizace díla dle zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů;  

i. Dojde-li během přípravy a realizace stavby k nepředvídaným nálezům kulturně 

cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo 

k archeologickým nálezům (dle §176, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb.) je 

zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález objednateli, stavebnímu úřadu a 

orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit 

opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce 

v místě nálezu přerušit. 

j. Zajištění všech dalších nepředvídatelných průzkumů nutných pro řádné 

provádění a dokončení díla, jejichž potřeba by vznikla během realizačních 

prací, např., nálezy munice apod. Tyto průzkumy budou řešeny jako dodatečné 

práce dle této smlouvy.  

k. Zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru nezbytných 

k řádnému provedení díla. 

l. Zřízení staveniště, jeho zařízení, napojení na inženýrské sítě a po zhotovení 

stavby jeho odstranění. 

m. Ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prostředí. 

n. Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 

ploch, popř. dalších pozemků, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

nájemného. 

o. Zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění díla, 

uvedení prováděním díla dotčených pozemků do původního stavu po ukončení 

provádění díla, úhrada náhrad za dočasné zábory ploch, dočasné a trvalé stavby 

a poplatků za uložení odpadů na skládku. 

p. Zajištění dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné 

signalizace, jejich údržba, přemisťování a následné odstranění. 

q. Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 

případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době 

http://www.eagri,cz/prv
http://www.szif.cz/


                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

4/7 
 

provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 

a předepsaných technických parametrů díla. 

r. Respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to 

zejména vedením přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při 

respektování zásad její ochrany. 

s. Zajištění ochrany a vytyčení podzemních inženýrských sítí uvedených 

v projektové dokumentaci. 

Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr a v souladu se stavebním povolením vydaným Magistrátem města Jihlavy, 

odborem dopravy dne 22.5.2015, č.j.: MěÚ Telč 2227/2015 OD, které nabylo právní moci 10. 

06. 2015. Prodloužené stavební povolení ze dne 24.1.2017, č.j. Telč 525/2017 OD, které nabylo 

právní moci 13.2.2017. 

3. Veškerý odpad,  jenž při provádění díla vznikne, je zhotovitel povinen odstranit na 

vlastní náklady. Veškeré meziskládky a skládky, nezbytné pro provedení díla je 

zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady po dohodě s obcí. Náklady spojené 

s užíváním jiných pozemků než těch, které jsou určeny pro realizaci díla (např. pro 

pojezd vozidel), je povinen hradit zhotovitel. 

 

Čl. II 

Změna Čl.V  Doba plnění 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 20. 10. 2017 

2. Objednatel se zavazuje předat staveniště  dle čl. V odst. 6 této smlouvy. Zhotovitel je 

povinen zahájit a ukončit práce v termínech dle čl. V odst. 6 této smlouvy. Dobou plnění 

se rozumí úplné dokončení a předání díla objednateli včetně odstranění případných vad 

a nedodělků a vyklizení staveniště. Bude-li objednatelem dán příkaz k dočasnému 

zastavení prací na díle (sistace)  je zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez 

zbytečného odkladu zastavit práce a při provádění zabezpečovacích prací na stavbě 

postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nedošlo k poškození či znehodnocení díla. 

Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací  na nezbytně nutnou 

dobu v kterékoliv fázi výstavby. Prokazatelně vzniklé škody a náklady na straně 

zhotovitele v důsledku takto zastavené nebo přerušené práce objednatel uhradí. Výše 

uvedenými příkazy přestávají běžet lhůty ke splnění povinností zhotovitele vyplývající 

z této smlouvy. O dobu, o kterou je třeba dílo přerušit, se prodlužuje lhůta dohodnutá 

pro jeho dokončení. Trvá-li sistace déle než tři měsíce, je objednatel povinen vše, co 

dosud zhotovitel dokončil a připravil k plnění díla odebrat a zaplatit, pokud nedojde k 

jiné dohodě. Trvá-li sistace déle než šest měsíců nebo uplynula-li již původně dohodnutá 

doba provedení díla, je zhotovitel i objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z důvodů na jeho straně, nebo 

na příkaz objednatele, k jehož vydání bude objednatel vyzván příslušnými orgány za 



                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

5/7 
 

mimořádné situace (např. požár, povodeň), projedná s ním objednatel neprodleně důvod 

přerušení a dohodne s ním termín opětného zahájení prací na díle. Nedojde-li k dohodě, 

resp. nesplní-li zhotovitel dohodnutý termín k zahájení prací, stanoví objednatel 

písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. Nezahájí-li 

zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné lhůty, že 

svůj závazek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Toto přerušení prací nemá 

vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné dohodě formou dodatku ke 

smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn přesunout termín zahájení prací uvedených dle této smlouvy na 

dobu jinou (max. však o 24 měsíců od uvedeného termínu). Tato případná změna bude 

řešena dodatkem ke smlouvě. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že realizace díla je podmíněna zaregistrováním Žádosti o 

dotaci z Programu rozvoje venkova (dále jen „Žádost“) po uzavření smlouvy o dílo a 

předložení všech podkladů k Žádosti. O datu zaregistrování Žádosti bude objednatel 

zhotovitele neprodleně a prokazatelně informovat (písemnou formou). 

6. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště: 16.  5. 2017 (nejpozději 

do 5 pracovních dnů před zahájením prací)   

b. Termín zahájení stavebních prací: 29. 5. 2017 

c. Termín dokončení stavebních prací: 20. 10. 2017 

d. Termín předání a převzetí díla: 20. 10. 2017 

( protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla ) 

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém 

harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je 

pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí 

této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový 

harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body- termíny 

jednotlivých fází stavby: 

(nelze používat termíny zahájení a dokončení stavebního díla, objektů.) 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

(Doplní zhotovitel dle časového harmonogramu postupu prací z nabídky) 

Dokončení zemních prací - termín plnění do: 30.6.2017  

Dokončení odvodnění - termín plnění do: 31.7.2017 

Dokončení podkladních vrstev - termín plnění do: 31.8.2017  

Dokončení výsadba stromů - sadové úpravy – termín plnění do: 30.9.2017 

Dokončení asfaltových vrstev- termín plnění do: 15.10.2017 

(V případě, kdy podrobné termíny plnění uvedené v tomto odst. by byly v rozporu 

s termíny plnění uvedenými v odst.7 tohoto článku, uplatní se termíny uvedené v odst.7 

tohoto článku) 

8. Do 10 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště si obě strany dohodnou kontrolní 

body průběhu stavby a rovněž organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení.  

9. Žádost o kolaudaci podává u stavebního nebo speciálního úřadu objednatel, na základě 

písemného oznámení zhotovitele, že stavební práce jsou dokončeny a stavba je  

připravena ke kolaudačnímu řízení. 



                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

6/7 
 

 

Čl. III 

Změna Čl. XVIII  Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem. 

2. V případě změny podmínek poskytování dotací z programu PRV, které by měly vliv na 

některá ustanovení této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

uzavření dodatku k této smlouvě. 

3. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou –dodatku 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá  účinnosti 

dnem zaregistrování žádosti o dotaci na Státním zemědělském intervenčním fondu. 

Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se 

převodu vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, 

nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti 

mlčenlivosti a ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

4. Z důvodu zaregistrování Žádosti o dotaci u SZIF a ohlášení oznámení o zahájení prací 

na Oblastní inspektorát práce dne 2. 5. 2017, bude stavba předána zhotoviteli 16. 5. 

2017. 

5. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu 

včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 

nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto 

smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel. 

6. V případě, že objednateli nebude udělena dotace z programu PRV 2014-2020, avšak 

objednateli se podaří zajistit jiný zdroj financování (finanční prostředky na úhradu díla), 

a to ve lhůtě do 2 let ode dne uzavření této smlouvy, tato smlouva nabude účinnosti 

dnem, kdy bude zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění jiného 

zdroje financování. Písemné prohlášení objednatele dle předchozí věty může rovněž 

obsahovat výzvu k zahájení plnění. V případě změny financování díla smluvní strany 

uzavřou dodatek této smlouvy, kterým se mění práva a povinnosti, které vyplývaly z 

financování ze zdrojů PRV.  

7. Nedílnou součást  tohoto dodatku tvoří závazný harmonogram prací.  

8. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v 6 vyhotoveních, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.  

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že dodatek byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

10. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a 

účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které 



                                                                                                                            Č.j. objednatele: 442-2017-520201 
                                                                                                                       Č.j. zhotovitele: JI/VY/2017/056 

 

7/7 
 

mohou mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o 

změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 

zakázky. 

11. V případě jakéhokoliv rozporu mezi zněním přílohy a vlastní smlouvy má přednost 

znění smlouvy. 

12. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

V Jihlavě dne 2. 5. 2017 V Jihlavě dne 27. 4. 2017 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

 Ing. Vladimír Maryška, ředitel 

      KPÚ pro Kraj Vysočina 

Michal Altrichter, ředitel oblasti Jih 

COLAS CZ,a.s. 

  

 

 


